（様式２）

平成２８年２月２０日

　 印

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

【事業報告】 ・平成２８年１２月１０日附属中学校で附属まつりが行われた。本校の体験ブースで
は先生方を中心に木工教室を、PTAのお母さんたちを中心に新聞バッグ作り教室を
行った。行列ができるくらいの人気で、参加者は幼稚園児とお父さんや小学生など自
分だけの宝箱、すてきなバッグができ喜んでいた。
・平成２９年１月２１日高知大学のスウェーデン・台湾からの留学生を迎えてそれぞれ
の国の文化を紹介してもらい、参加者とともに調理会食を行った。参加者全員が海
外の文化にふれ食事を通して自然な交流ができた。交流の後、児童生徒や保護者
は絵やお礼状を作成し、留学生に届け喜んでいただけた。

土 曜 ・ 放 課 後 活 動 等 助 成 金

記

報 告 書

【事業名称】 附属まつり・留学生と交流しよう

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合
会

会 長 井 上 恒 治 殿

学 校 名 高知大学教育学部附属特別支援学
校

ＰＴＡ会長名 島 田 剛 幸

木工作・新聞バッグ材料費 　 円

食料品・保険等 　 円

　 　 円

円

※費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

＊このうち50,000円を充当

合　　　　計 54,853

附属まつり 27,353

留学生と交流 27,500

（記録写真）

助 成 金 使 途 報 告

費　目 内　　訳　　等 金　　　　額